

## **JAK ODRADZA SIĘ „KRÓLESTWO DZIKIEJ AFRYKI”?**

Premiery codziennie, od poniedziałku, 19 października do soboty, 24 października, o godz. 18.00

Operator filmowy Bob Poole, zdobywca nagród Emmy, w swym nowym dokumencie pokaże niesamowitą próbę odrodzenia dzikiej przyrody w Afryce. Wielka batalia o przywrócenie dawnego charakteru Gorongosa National Park na terenie Mozambiku trwa od blisko 10 lat. Jak wygląda codzienna praca ludzi walczących każdego dnia o przyszłość lwów, słońi czy krokodyli? Z jakimi trudnościami muszą się mierzyć oraz jakie sukcesy udało im się do tej pory osiągnąć? Wszystko to w nowej serii Nat Geo Wild „Królestwo dzikiej Afryki”.

Park Gorongosa, położony na terenie Mozambiku, jeszcze niedawno był jednym z najciekawszych parków ochrony przyrody w Afryce. Niestety targające krajem konflikty wewnętrzne doprowadziły to miejsce do katastrofalnego stanu - większość populacji dzikich zwierząt została odstrzelona i zjedzona przez walczące strony. Gorongosa stanęła na krawędzi przetrwania. Seria „Królestwo dzikiej Afryki” to opowieść o odrodzeniu tego wyjątkowego miejsca. Jej narratorem jest Bob Poole, operator znany ze swoich niesamowitych zdjęć, laureat wielu prestiżowych nagród, a przede wszystkim pasjonat dzikiej przyrody. W programie zobaczymy jak wygląda żmudna praca ludzi związanych z parkiem - naukowców, wolontariuszy, opiekunów zwierząt, strażników, ale też jak wygląda życie samych zwierząt, które powróciły, aby odebrać należne im w południowo - wschodniej Afryce miejsce.

W okresie największego spustoszenia parku liczba lwów zmniejszyła się z 200 do zaledwie 10 sztuk. Po wielu latach wytężonej pracy całego sztabu ludzi, populacje zwierząt odradzają się. Nie wszystko jednak idzie tak, jak powinno. Mimo, że w Gorongosie jest coraz więcej zwierzyny, na którą od zawsze polują lwy, ich samych nie przybywa. Odbudowanie populacji drapieżnika zwanego królem zwierząt to jeden z największych priorytetów ludzi pracujących przy tym rządowym projekcie. Przy pomocy stałego monitoringu, opasek z wbudowanym GPsem, naukowcy próbują rozwiązać wielką zagadkę Gorongosy i znaleźć przyczynę problemów z lwią populacją. Dzięki



zapierającym dech w piersiach zdjęciom, których autorem jest Robert Poole oraz jego osobistemu zaangażowaniu w sprawę seria „**Królestwo dzikiej Afryki**” przedstawi, jak z tym i wieloma innymi problemami radzą sobie ludzie i zwierzęta Gorongosy.

###

**Nat Geo Wild** jest wyjątkowym kanałem z rodziny National Geographic Channel, prezentującym najlepsze programy poświęcone dzikiej przyrodzie tworzone przy współpracy z najlepszymi filmowcami. Od najbardziej odludnych pustyń po niezbadane głębie oceanów. Od parków narodowych po małe osiedla i wielkie miasta. Dzięki niesamowitym obrazom i fascynującym historiom zabieramy widzów w podróż do świata zwierząt. Przyroda nie jest już tematyką niszową. Za sprawą zróżnicowanej ramówki, Nat Geo Wild przybliży widzom świat, którego częścią jesteśmy. Programy emitowane na kanale przeznaczone są dla całej rodziny, dla wszystkich osób, kochających naturę, dziką przyrodę oraz zwierzęta.

Więcej informacji na witrynie: [www.natgeotv.com/pl](http://www.natgeotv.com/pl).

KONTAKT:

Izabella Siurdyna  
PR Manager  
FOX International Channels Poland  
tel.(+48 22) 378 27 94, tel. kom. +48 697 222 296  
email: izabella.siurdyna@fox.com

Krzysiek Bukowski  
Charyzma. Doradcy Komunikacji Biznesowej  
Tel: 533 360 700  
k.bukowski@twojacharyzma.pl